3
Mehr Informationen hier:
schaltbau-gmbh.de
Schütze
Katalog B295 :: Baureihe C295 – 2-poliges Schließerschütz
Baureihe C295
2-poliges
Schließerschütz

und Motorstarter, Elektromechanische Schütze und Motorstarter
Zweipoliges Schließerschütz, Baureihe C295
Normen   Bestellschlüssel   Baureihe C295
Besondere Merkmale   Applikationen   Baureihe C295
selbst bei hohen Kreisinduktivitäten große Stromstärken sicher geschal-
tet werden. Die Parallelschaltung der Hauptkontakte erhöht die Lebens-
dauer der Kontakte wesentlich.
 ohne Löschbleche
Zweipoliges Schließerschütz C295 A/G/ 72EV-U2
Für Anforderungen in Bahnan wendungen nach:
 ● DIN EN 60077-1  Bahnanwendungen – Elektrische Betriebsmittel
auf Bahnfahr zeugen, Teil 1: Allgemeine Betriebsbe dingungen und
allgemeine Regeln
 ● DIN EN 60077-2  Bahnanwendungen – Elektrische Betriebsmittel
auf Bahnfahr zeugen, Teil 2: Elektrotechnische Bauteile – Allgemeine
Regeln
3
A1A1
A1
A2
1+ 11
12 14 24
21
22
3
2 4+
A1
A2
1+ 11
12 14 24
21
22
3+
2 4
6868
Hauptanschluss
2x S870
Hilfsschalter
Spulenanschluss
Spulenbeschaltung
(Varistor)
(M6)
3x Montagebohrungen ø6,8
127
14
8
61
,5
173
153±0,15
2696.
Magnetantrieb
31
42
±0
,1
CA
B
Abstand zum Lichbogenaustritt (s.a. Maßbild): A B C
P < Nennleistung 20 mm 15 mm 10 mm
P  Nennleistung 30 mm 20 mm 15 mm
Hinweis:  Mindestabstand zu spannungsführen-
den oder geerdeten Teilen ≥ 10 mm!